Capsula exigua cum acu magnética.
Graphia duo ex orichalco.
Circini duo ex orichalco singuli ope cochlea juncti.
Circinus ex orichalco simplex.
Circinus ex orichalco duplex.
Circinus ex orichalco trium pedum.
Scala Geométrica ex orichalco.
Transportator ex orichalco.

9. Lineae paralellae ligneae retinaculis ex orichalco copulatae.
10. Norma ex orichalco.
11. Norma altera lignea.
12. Clavis ad firmandos circinos.
13. Phialae tres exiguae pro coloribus ex osse.
14. Die deinde 6 mensis Junii venit Professor Excelsi Gubernii 

Decieto ad classem Grammaticam docendam designatus Thomas Klima-

23'
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szewski. Is in oppido Pilsna dicto natus, absolutis scholis Naiionalibus 
Ressoviae, auditis ibidem duabus Intimae et Mediae Grammaticae clas- 
sibus, hic Syntaxim, Rhetoricam et Poëticam cum profectu i-mae classis 
cum eminentiae nota frequentavit simulque praemio primo donari meruit. 
Inde ad audiendam Philosophiam Leopolim se contulit, qua finita cum 
nota eminentiae, Theologiam quoque ibidem audivit, quo tempore pro 
docenda Poësi examen absolvit, sed decretum pro docendo Tarnoviae 
Grammatica obtinuit. Hue veniens a 12-ma ejusdem mensis aegri Pro
fessons Francisci Kornmann vices supplevit Infimam docendo, a 15-ta 
Maji ab aerario regio solvitur. Professor vero loannes Mateissek, qui hoc 
loci annis quatuor docuit Grammaticae classes, ad docendam Poëticam 
Excelsi Gubernii decreto promovetur et a 15-ta Aprilis pensionem ma
jorera obtinet. Quia tarnen tardius venit in ejus locum destinatus Pro
fessor Thomas Klimaszewski, proinde Mediam Grammaticam, quam hoc 
anno docere coepit, ad ferias autumnales docere maluit.

15. Eodem quoque mense frequentiora solito fulmina hic aequae 
in vicinia multum terrent homines, tactis partim domibus, non tarnen 
incensis, partim etiam pecoribus exanimatis. Longe porro terribilior venit 
dies 28-va ejusdem; hora siquidem prima post meridiem Tarnoviae 
domum Comitis de Ankwicz fulmen coelo delapsum tetigit, simulque 
Instructorem domesticum juvenum comitum occidit, famulum vero illo- 
rum laesit tantum. Accurrunt illico tum Medici, tum etiam alii ad opem 
ferendam infelici Instructori paratissimi: vena primum eidem secatur, 
frigida incessanter corpus perfunditur, etiam terrae effossae imponitur, 
eadem terra leviter tectum desuper, verum haec in cassum omnia; ful
men etenim hujus sinciput, spinam dorsi et pedes ita adussit, ut signa 
laesionis etiam externe ubique cernerentur. Instructor hic fuit Joannes 
Sandewicz, Mielecensis civis filius, viginti duorum annorum juvenis, 
moribus incorruptis, sedulus litterarum studiosus, Poëticam hoc anno fre- 
quentans, quem, cum esset semper memor illius Horatii : Aequa lege 
nécessitas sortitur insignes et imos, Omne movet urna nomen, non im- 
paratum occidisse judico. Iamvero inter eos, qui ad opem ferendam ac- 
currerunt, plurimum fecit Antonius Brodzki, Infimae Grammaticae stu
diosus. Simulac enim hujus Circuli chyrurgus Joseph Keiner corpus 
frigida incessanter perfundi debere dixisset, id ille unus tribus fere horis 
praestitit viribus non parcens, modo tactum ad vitam revocaret.

16. Deinde die 9, 11 et 12 Julii Examina publica sunt absoluta. 
His praesidebat ipse Illustrissimus Dominus Comes de Fürstenbusch, 
Circuli Rector, Illustris. Baro de Linker et Illustris. Dominus de Na- 
dolski, Commissarii Circuli in praesentia Illustrissimi Domini Nicolai de 
Urbanski, Fori Nobilium Praesidis, Reverendissimorum Canonicorum 
Cathedrae Tarnoviensis aliorumque Nobilissimorum virorum complurium.
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17. Tum die 14-ta ejusdem horis pomeridianis Praelectio classium 
ad sonum tubarum facta; Praesidente Illustrissimo Domino Comité de 
Fürstenbusch et Illustrissimo Domino Joanne Baptista de Fähnrich Vice- 
Directore Gymnasii, praesentibus Nobilissimis viris videlicet : Principe 
Sanguszko, Comité Tarnoviensi, Nicolao de Urbanski, Fori Nobilium 
Praeside, pluribus ejusdem Fori Nobilium Consiliariis, toto Canonicorum 
collegio aliisque nobilibus viris ac feminis. Distributa vero praemia se- 
quentibus studiosis, videlicet Stanislao Słupski ex Poësi, Joanni Pietruski 
et Carolo Petesch ex Rhethorica, Josepho Dostał ex Suprema Gramma- 
tica, Niesiołowski Josepho, Mierzwiński Joanni et Alexandre Richter 
ex Media Grammatica. Denique Danek Andreae, Janowski Michaeli et 
Cyzowski Francisco ex Infima Grammatica. Distributionen! hanc prae- 
miorum partim colloquia, partim orationes egregio stilo elaboratae ac 
per studiosos classium dictae praecesserunt.

18. Testimonia data sunt studiosis Poëticam hoc loci finientibus 
item Professori Francisco Xaverio Kornmann translationem ad illud Gy
mnasium petenti. Deinde Carolo Petesch pro obtinendo stipendio suppli- 
canti ; praeterea Comiti Juveni Hieronymo Ankwicz, Ignatio Żywicki, 
Francisco Zaykowski, Casimiro Kalinowski, Ignatio Łapiński, cum ad 
Academiam Neostadiensem suscipi peterent. Insuper bis hoc anno scho- 
lastico i-ma videl cet Februarii et 15 Julii redditae occupationes a stu
diosis Gymnasii scriptae idiomate germanico Officio Circulari ad Excel- 
sum Gubernium transmittendae, redditae item Materiae Examinum clas- 
sificatio studentium, Expensorum 100 fl. rationes pro bono Gymnasii 
assignatorum, nec non transmissa est de duobus stipendistis ad Dire- 
ctionem Academiae Leopoliensis relatio, de Vincentio Milkowski et Ma- 
thia Nadolski atque ita finis huic quoque anno scholastico est impositus 
die 15 mensis Julii.

Gesehen — Tarnów den 16 Julius 1791.
Johann Baptist Fähnrich,

erster k. k. Kreis Comtnissarius.

VIII Annus Scholasticus post Christum natum 1792.